Figura No. 2-1. En verde, el polígono aprobado para el proyecto Metro City Towers 

y en azul, las áreas sujetas a evaluación en el presente EsIA. 

El proyecto desea desarrollarse dentro de la Finca: Folio Real 32905. 

El monto de inversión es de cincuenta y tres mil cero centésimos (B/.53,000.00).  

Este monto incluye todas las etapas del proyecto, desde la planificación hasta la de 

construcción. 

El tiempo estimado de construcción para la parte del movimiento de tierra y el 
estacionamiento toma aproximadamente 3 meses, y para el área complementaria

[...]

manejo, almacenamiento y distribución de la mercancía relacionadas al uso 
residencial. 

Figura No. 5-3. Extracto de Certificación N°251-2022 / Certificación de Uso de 

Suelo de la Finca No. 32905 

5.9. Monto Global de la Inversión 

El monto global de la inversión es de cincuenta y tres mil dólares (B/.53,000.00). 

6. DESCRIPCION DEL AMBIENTE FISICO 

A continuación, se realizará una descripción de las características físicas del área 
en donde se desarrollará el proyecto incluyendo las formaciones geológicas, tipo de 
suelos, monitoreos ambientales realizados, etc.